
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 2 - AMBIENTE- 
SICUREZZA- QUALITA'- PROTEZIONE 
CIVILE

 

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

SERVIZI FINANZIARI  

Cattolica, lì  13/05/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    263    DEL     19/04/2013 

PROGETTO "EFFICIENZA ENERGETICA INSIEME": INTROITO CONTRIBUTI 
DEI CERTIFICATI ENERGETICI  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE TECNICA 2 - AMBIENTE- SICUREZZA- QUALITA'- PROTEZIONE 

CIVILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

PRATICA N.   305  





IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale nr. 19 del 12.02.2008 ad oggetto: 
“Adesione al progetto "Efficienza Energetica insieme": delega alla Soc. " ESCO-SGR " 
alla partecipazione al bando per l'attuazione di analisi energetiche nel settore dei servizi 
e  nella P.A. del Min. dell'Ambiente - linee d'indirizzo”

Ricordato che l'adesione al bando emanato dal Ministero dell'Ambiente e della 
Tutela del Territorio e del Mare, pubblicato in G.U. n. 222 il 24 settembre 2007, che 
finanzia  le    attività  di  analisi  energetiche  mirate  alla  definizione  del   potenziale 
risparmio  energetico  nel  settore  terziario  e  nella  Pubblica  Amministrazione,  è  stata 
effettuata, per conto dell'Ente,  dalla Società ESCO-SGR RIMINI, accreditata presso 
l'Autorità dell'Energia elettrica e gas, ai sensi della Deliberazione AEEG n. 103/2003 
così modificata dalla Deliberazione AEEG n. 200/2004; 

Posto  che  gli  interventi  di  risparmio  energetico  realizzati  in  alcuni  edifici  di 
proprietà comunale, individuati in relazione alle caratteristiche strutturali, per il tipo di 
utenza e per la ripetibilità delle procedure seguite per altri edifici di proprietà comunale, 
hanno  permesso,  al  distributore  di  energia  SGR  Reti  Spa,  di  attingere  alle  risorse 
finanziarie  previste  dai  D.D.M.  in  materia,  attraverso  l'acquisizione  dei  Titoli  di 
Efficienza Energetica (Certificati Bianchi);

Constatato che, a titolo di contributo per la partecipazione al progetto, SGR Reti 
Spa, erogherà, al Comune di Cattolica, per l'anno 2011 Euro 26.979,84 ;

Ritenuto necessario provvedere all'assunzione del relativo accertamento in entrata;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 
di cui costituisce anche motivazione;

Pratica  305  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  263 del  19/04/2013 pag. 3 di 5



2) di accertare, a carico del Capitolo di entrata 405000 “Proventi vari del Settore 
Ambiente e Manutenzione Urbana” Codice Siope 3149, l'importo complessivo di Euro 
26.979,84, riguardante il contributo, in corso di erogazione da parte di SGR per l'anno 
2011 a favore dell'Ente, dei certificati di efficienza energetica del progetto di risparmio 
energetico cod. 0035366040007R007;

3) di autorizzare l'Ufficio Ragioneria all'emissione di apposita fattura, come da 
estremi  ricavabili  dalla  comunicazione  di  SGR  Reti  trasmessa  via  FAX  in  data 
10.04.2013, allegata in atti, ed al successivo incasso della stessa; 

4) di individuare nella persona del Funzionario Dott.ssa Maria Vittoria Prioli, il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;  

Il Responsabile del Servizio
  Mario Sala 

Pratica  305  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  263 del  19/04/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

405000 238 2013 26.979,84

Cattolica,  19/04/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  305  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  263 del  19/04/2013 pag. 5 di 5


